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Pomimo skali srodków zastosowanych od poczatku
kryzysu, strefa euro pozostaje pod presja rynkow
finansowych. Te ostatnie obawiaja sie, ze utrzymujace
sie konflikty wokól róznych sposobów rozwiazania
kryzysu skoncza sie wywolaniem efektu domina we
wszystkich krajach strefy i w systemach bankowych,
dotknietych juz zawierucha finansowa w latach 2008-
2009...
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Kto płaci, zamawia

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje
na swojej stronie artykuł "Qui paie commande", w którym wyjaśnia, że
trzeba podziękować Francji i Niemcom za ich działanie i ich
zaangażowanie w rozwiązanie kryzysu strefy euro. To dwa kraje, które
"płacą najwięcej, aby przyjść z pomocą państwom członkowskim

przechodzącym trudności". Jeśli będziemy je krytykować, sytuacja się odwróci i
podług "starej francuskiej maksymy", "kto (za)płaci, ten (będzie) zamawia(ł)"...
Więcej

Chrześcijański opór wobec nazizmu we Francji i w Niemczech
Przygotowane we współpracy z Kolegium Bernardynów i Fundacją
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Roberta Schumana Spotkania Franza Stocka (1904-1948) proponują 7
i 8 października sesję naukową na temat chrześcijańskiego oporu
wobec nazizmu we Francji i w Niemczech... Więcej

Wybory : 
Wybory parlamentarne w Polsce

9 października ponad 30 mln Polaków odnowi skład dwóch izb
parlamentu: Sejmu i Senatu. Sondaże opinii publicznej przewidują
zwycięstwo Platformy Obywatelskiej (PO), ugrupowania
dotychczasowego premiera Donalda Tuska. Jednak z upływem czasu
zmniejszyła się przewaga PO nad jej głównym przeciwnikiem - Prawem

i Sprawiedliwością (PiS), kierowanym przez Jarosława Kaczyńskiego. Według badania
opinii przeprowadzonego przez Instytut Homo Homini i opublikowanego 25 września,
Platforma Obywatelska jest nadal na czele z 33% głosów. Za nią plasuje się Prawo i
Sprawiedliwość z 28%. Sojusz Lewicy Demokratycznej (SLD) ma 12%, Polskie
Stronnictwo Ludowe (PSL) 9%, a Ruch Palikota (RPP) 3,5%. 1 października sondaż
Homo Homini dla polskiego radia wskazał, że PO uzyska 30,1%, PiS 29,1%, PSL
10,4%, SLD 9,9%, a nowa partia lewicowa Ruch Palikota 9%... Więcej

Wybory prezydenckie/Irlandia
3,1 mln Irlandczyków zaproszonych jest 27 października do dokonania
wyboru następcy Mary Patricii McAleese na urzędzie prezydenta
republiki. Ta ostatnia nie może startować, ukończywszy 2 kadencje.
Prezydent Republiki Irlandii wybierany jest głosowaniu nazywanym
alternatywnym, na 7-letnią kadencję, którą można jednokrotnie
odnowić. Stanowisko dostępne jest dla każdego irlandzkiego obywatela

w wieku co najmniej 35 lat, który uzyskał podpisy 20 członków Oireachtasu
(irlandzkiego parlamentu) lub co najmniej 4 rad hrabstw lub 4 rad gmin. Kandyduje
7 osób: Gay Mitchell, eurodeputowany reprezentujący Fine Gael (partię premiera
Endy Kenny'ego), Michael Higgins reprezentujący Partię Pracy, Martin McGuinness,
wicepremier Irlandii Północnej z Sinn Fein, oraz 4 kandydatów niezależnych - Sean
Gallagher, Mary Davis, Dana Rosemary Scallon i David Norris. Odnotować należy, że
Fianna Fail nie wystawiła kandydata... Więcej

Kryzys finansowy : 
Niemcy

Bundestag i Bundesrat zaaprobowały zwiększenie gwarancji dla
Europejskiego Instrumentu Stabilności Finansowej (EFSF), w której to
sprawie europejscy liderzy podjęli decyzję 21 lipca. 29 września za
projektem rządu zagłosowało 523 z 620 deputowanych. Niemieckiej
kanclerz Angeli Merkel udało się w ten sposób zgromadzić

wystarczającą liczbę deputowanych ze swojej koalicji rządowej - projekt ustawy
poparła większość 315 deputowanych w jej własnym obozie. Uzyskała o 4 głosy
więcej niż potrzeba. Poza tym, 30 września Bundesrat zaakceptował bez głosowania
powiększenie funduszu ratunkowego strefy euro, przypieczętowując zgodę Niemiec
na ten mechanizm... Więcej

Austria
30 września austriacki parlament akceptował umocnienie funduszu
ratunkowego 17 krajów strefy euro (EFSF), co zwiększy austriacką
gwarancję ze 12,2 do 21,6 mld euro. Głosowanie rozstrzygnięto 117
głosami za i 53 przeciw na 170 deputowanych... Więcej

Cypr
29 września cypryjski parlament zagłosował jednomyślnie (przy jednym
głosie wstrzymującym się) za zwiększeniem wkładu wyspy w Europejski
Instrument Stabilności Finansowej. Tym samym wkład Cypru zwiększy
się z 863 mln do 2,02 mld euro... Więcej
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Estonia
29 września estoński parlament zaaprobował dużą większością głosów
zwiększenie budżetu i kompetencji Europejskiego Instrumentu
Stabilności Finansowej (EFSF). 58 deputowanych było za, a 18 przeciw.
Wkład Estonii w ten fundusz powinien wynieść około 1,995 mld euro...
Więcej

Finlandia
27 września fiński parlament zaaprobował umocnienie Europejskiego
Instrumentu Stabilności Finansowej (EFSF) przeznaczonego na
udzielanie pomocy krajom strefy euro przechodzącym trudności
finansowe. Głosowanie rozstrzygnęło się 103 głosami do 66, 30

parlamentarzystów było nieobecnych. Za zagłosowała posiadająca większość w
parlamencie pro-europejska koalicja premiera Jyrki Katainena, podczas gdy partie
opozycyjne, Partia Centrum i fińskie ugrupowanie nacjonalistyczne (byli Prawdziwi
Finowie) byli przeciw... Więcej

Słowenia
27 września słoweński parlament zaaprobował zwiększenie
Europejskiego Instrumentu Stabilności (EFSF), co zwiększy słoweńskie
gwarancje z 2,1 mld do 3,7 mld euro. W głosowaniu za było 49 na 90
deputowanych. 4 deputowanych było przeciw, 24 wstrzymało się...
Więcej

Komisja : 
Raport finansowy Unii Europejskiej

30 września Komisja Europejska opublikowała swoje coroczne
sprawozdanie finansowe. Zdaniem komisarza ds. budżetu Janusza
Lewandowskiego, około 90% budżetu Unii Europejskiej służy do
realizacji projektów w 27 krajach członkowskich. 300 mln euro
przyznano na kontrolę granic i zarządzanie migracjami, 69 mln na

bezpieczeństwo jądrowe, ponad 2 000 małych i średnich przedsiębiorstw skorzystało
z 7. Programu Ramowego w zakresie badań oraz przyznano 293 000 stypendiów
uniwersyteckich. Wskaźnik wykonania budżetu UE wyniósł 97%. W ciągu trzech lat
wkład netto Zjednoczonego Królestwa do europejskiego budżetu podwoił się. Wkład
netto Niemiec wyniósł w 2010 roku 9 mld euro, czyli o 2 mld więcej niż w 2008 roku.
Francji pozostał taki sam - na poziomie 5 mld euro. Dwoma głównymi beneficjentami
w 2010 roku była Hiszpania (4 mld euro) i Polska (8 mld euro)... Więcej

Sieci społecznościowe muszą lepiej chronić życie prywatene nieletnich
Komisja Europejska ocenia, że strony społecznościowe w internecie
mogłyby lepiej chronić życie prywatne nieletnich niż to robią aktualnie,
szczególnie przed agresorami seksualnymi, wynika z raportu
opublikowanego 30 września. Sprawozdanie dotyczyło wdrażania
"zasad UE na rzecz bezpieczniejszych sieci społecznościowych".

Zdaniem unijnej komisarz ds. nowych technologii Neelie Kroes, "strony
społecznościowe powinny brać na poważnie swoją odpowiedzialność za młodych"...
Więcej

"Odnowa Europy"
W swoim orędziu o stanie Unii 28 września przewodniczący Komisji
José Manuel Barroso zaproponował europejski podatek od transakcji
finansowych. Powiedział, że po tym, jak europejscy podatnicy wydali
około 4 600 mld euro na ratowanie sektora bankowego, przyszedł czas,

aby ten ostatni dołożył się ze swojej strony. Przy minimalnej stawce 0,1% za akcje i
0,01% za obligacje można by zebrać i dorzucić do narodowych budżetów i
europejskiego 55 mld euro. W trakcie swojego wystąpienia Barroso przyznał również,
że panuje kryzys zaufania do instytucji europejskich, podczas gdy, jego zdaniem,
przyczyna aktualnych problemów nie leży w tych ostatnich, lecz w dominujących
interesach narodowych. Z troską o europejską przyszłość obserwuje on nasilenie się
nacjonalizmów. Wreszcie, Barroso potwierdził dużą rolę odgrywaną przez metodę
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wspólnotową, która jest ważniejsza niż metoda międzyrządowa dla znalezienia
europejskiej odpowiedzi na obecny poważny kryzys. To lepsze niż osobne działania
różnych państw członkowskich. Aby uniknąć blokad wynikających z zasady
jednomyślności, Komisja może nawet rozważyć zmianę traktatów... Więcej

Parlament : 
Przyjęcie 6 dokumentów w sprawie rządu gospodarczego

28 września Parlament Europejski przyjął na posiedzeniu plenarnym
pakiet 6 rozporządzeń i dyrektyw dla umocnienia gospodarczego
zarządzania Unią. Od tej pory państwa członkowskie posiadające
wielkie nierównowagi makroekonomiczne, nieprzestrzegające kryteriów
stabilności, powinny spodziewać się automatycznych sankcji rzędu

0,2% PKB. Zablokowanie procedur będzie możliwe tylko większością Rady. Państwa
będą musiały publicznie udzielać wyjaśnień przed Parlamentem. Mechanizm
szybkiego reagowania i system wczesnego ostrzegania uzupełniają pakiet, który musi
jeszcze zostać przyjęty przez Radę, najprawdopodobniej na początku 2012 roku. Szef
Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet pogratulował
eurodeputowanym naniesionych poprawek, które służą lepszemu przygotowaniu
Europy na przyszłe kryzysy... Więcej

Turystyka
27 września, w Międzynarodowym Dniu Turystyki Parlament Europejski
przyjął dużą większością głosów środki promowania turystyki, która
stanowi dla Europy ważny sektor gospodarczy. Skoncentrowano się na
kwestii bardziej nakierowanych funduszów strukturalnych,
oznakowaniu turystyki wysokiej jakości i harmonizacji klasyfikacji

hotelów, a także VAT-u. Spodziewanymi rezultatami są stworzenie nowych legalnych
miejsc pracy i zapobiegnięcie wyludnianiu się wsi... Więcej

Rada : 
Etykietowanie produktów spożywczych

Od tej pory etykietowanie produktów spożywczych będzie
zharmonizowane i pełniejsze. 29 września Rada Unii Europejskiej
przyjęła w drugim czytaniu treść kompromisu z Parlamentem
Europejskim, który służy lepszemu informowaniu konsumentów.
Wskazywanie alergenów, wartości energetycznej oraz ilości tłuszczy
(nasyconych), węglowodanów, cukrów, białek i soli będzie odtąd

obowiązkowe. Europejskie władze mają nadzieję, że będąc lepiej poinformowanymi
Europejczycy będą się lepiej odżywiać, zmniejszając ryzyko otyłości i chorób
związanych ze złym odżywianiem się... Więcej

Konkurencyjność
27 ministrów ds. konkurencyjności, zebranych 29 i 30 września,
przyjęło konkluzje na rzecz lepszego wykorzystywania naturalnych
zasobów, aby poprawić konkurencyjność Europy, szczególnie
przemysłową. Ministrowie wspomnieli również o reformie polityk

standaryzacji, patentach i dyrektywie w sprawie kompetencji zawodowych. Odnośnie
badań, ministrowie osiągnęli porozumienie dotyczące udziału w projektach Euratomu,
a także w zakresie wpływu zamian demograficznych na ludność... Więcej

Partnerstwo Wschodnie
Na wstępie do szczytu Partnerstwa Wschodniego, który odbył się w
Warszawie 29 i 30 września, Unia Europejska podjęła decyzję, iż nie
rozpocznie współpracy z Białorusią w jakiejkolwiek formie bez
uwolnienia opozycji politycznej. Jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie,
planowane są nowe europejskie sankcje. 30 września Białoruś

zdecydowała o niebraniu udziału w tym szczycie. Na atmosferze drugiego szczytu
Partnerstwa, którego ambicją było promowanie demokracji, ciążyła również sytuacja
na Ukrainie. Europejczycy są niezadowoleni z postępowania sądowego przeciwko
byłej premier Julii Tymoszenko. Spotkanie zakończyło się zapowiedzią przelania
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miliona euro do Funduszu Powierniczego Pomocy Technicznej w ramach Partnerstwa
Wschodniego, uruchomionego przez Europejski Bank Inwestycyjny (EBI)... Więcej

Bezpieczeństwo drogowe
29 września, na bazie kompromisowego dokumentu przyjętego z
Parlamentem Europejskim w drugim czytaniu, Rada przyjęła dyrektywę
w sprawie transgranicznej wymiany informacji dotyczącej naruszeń w
zakresie bezpieczeństwa drogowego. Dyrektywa ta służy walce z
wykroczeniami drogowymi, które poważnie zagrażają bezpieczeństwu

drogowemu, ułatwiając transgraniczną wymianę informacji. Państwo członkowskie, w
którym popełnione zostało wykroczenie z udziałem pojazdu zarejestrowanego w
innym państwie członkowskim, będzie w stanie zidentyfikować posiadacza pojazdu i
określić, kto jest osobiście odpowiedzialny za wykroczenie, tak aby można było
zastosować sankcje... Więcej

Niemcy : 
Na rzecz wybieranego prezydenta UE

W wywiadzie dla tygodnika "Die Zeit", opublikowanym 28 września,
niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble ponownie opowiada się
za wyborem prezydenta Unii Europejskiej w bezpośrednich,
powszechnych wyborach. "Jeśli popatrzymy w przyszłość, to to co

będzie ważniejsze niż europejski minister finansów - a nie mam nic przeciwko
europejskiemu ministrowi finansów - to refleksja nad prezydentem Unii Europejskiej"
- powiedział... Więcej

Dania : 
Priorytety/prezydencja UE

Dania ujawniła projekt kalendarza prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej, którą kraj sprawować będzie od stycznia 2012 roku.
Opublikowany 27 września projekt pokazuje główne strategiczne
kierunki, którymi są: ożywienie wzrostu, umocnienie wspólnej polityki
zagranicznej i zbliżenie między Unią i jej obywatelami. Strona duńskiej

prezydencji w budowie dostępna jest pod adresem www.eu2012.dk... Więcej

Nowy rząd
2 października Helle Thorning-Schmidt, której partia
socjaldemokratyczna zwyciężyła w wyborach parlamentarnych 15
września, została oficjalnie mianowana na premiera przez królową
Małgorzatę II. Zaprezentowała swój rząd 3 października. Nowa koalicja
rządowa obejmuje socjaldemokratów pani premier, Socjalistyczną
Partię Ludową i socjalliberałów. Lider partii socjalistycznej Villy Sovndal

zajmuje stanowisko ministra spraw zagranicznych, podczas gdy doradca gospodarczy
Thorning-Schmidt - Bjarne Corydon - zostaje ministrem finansów. Thorning-Schmidt
staje się w ten sposób pierwszą kobietą-premier, która pokieruje duńskim rządem.
Zastąpiła ona Larsa Loekke Rasmussena. Nowy gabinet przewiduje zainwestowanie
ponad miliarda euro z publicznych funduszy w ożywienie gospodarczej aktywności
kraju... Więcej

Hiszpania : 
Stabilność finansowa wpisana do konstytucji

Hiszpański premier José Luis Zapatero asystował 27 września w
ceremonii w pałacu królewskim, w trakcie której król Hiszpanii Juan
Carlos ratyfikował rewizję artykułu 135 hiszpańskiej konstytucji.
Zmianę tę dwie izby przegłosowały na początku miesiąca. Wprowadza

do konstytucji obowiązek stabilności finansowej... Więcej

Dokapitalizowanie 4 kas oszczędnościowych
Hiszpańskie państwo dokapitalizuje 4 kasy oszczędnościowe,
wstrzykując kwotę 7,551 mld euro. Interwencja ta wyznaczy koniec
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procesu dokapitalizowania rozpoczętego w 2009 roku, napisał bank
Hiszpanii w komunikacie prasowym 30 września... Więcej

Francja : 
G20/zatrudnienie

26 września francuski prezydent Nicolas Sarkozy bronił przed
zgromadzonym w Paryżu G20 w składzie ministrów pracy "światowej
regulacji społecznej". Sarkozy przypomniał, że "kryzys pociągnął za
sobą niszczycielskie skutki dla rynku pracy". Dodał, że "G20 zachowa
swą legitymację, tylko jeśli uda mu się wykazać swoją skuteczność na
rzecz wzrostu i zatrudnienia". W tym celu wezwał swoich partnerów do

stworzenia "we wszystkich krajach podstawy minimalnej ochrony"... Więcej

Budżet 2012: redukcja deficytów
28 września francuski rząd zaprezentował projekt budżetu na 2012 rok,
przewidujący obniżkę deficytu: deficyt publiczny musi zejść z 5,7%
produktu krajowego brutto (PKB) w tym roku do 4,5%. Ustawa o
finansach na 2012 rok przewiduje redukcję budżetu państwa z 95,5
mld euro w tym roku do 81,8 mld. Dług publiczny Francji będzie
przeciwnie - większy niż przewidziano. Już osiągnął w tym roku swój

rekordowy poziom 85,5% PKB. W 2012 kulminacja wyniesie 87,4%. Poza tym, na
francuskim wzroście gospodarczym ciążyć będzie rekordowy deficyt handlowy: 73,8
mld euro w przyszłym roku. Jednak inflacja w 2012 roku powinna spowolnić o
1,7%... Więcej

Grecja : 
Redukcja urzędników

2 października grecki premier Jeorjos Papandreu przewodniczył
posiedzeniu Rady Ministrów mającemu na celu ustalenie planu redukcji
urzędników. Wymagają tego międzynarodowi wierzyciele Grecji, to
warunek utrzymania pomocy z ich strony. Wydaje się, że w
następstwie wielu konsultacji z audytorami trójki ofiarodawców

funduszy dla Grecji (UE, MFW, EBC) grecki rząd wypracował mechanizm "rezerwy
siły roboczej", gdzie umieszczono by około 30 000 pracowników sektora publicznego.
Ministrowie przeanalizowali projekt budżetu na 2012 rok, Według projektu, deficyt
budżetowy Grecji sprowadzony zostanie w 2011 roku do 8,5% PKB, wobec 10% w
2010. Grecja nie osiąga swojego celu redukcji deficytu publicznego ustalonego w
czerwcu dla 2011 roku. Zresztą państwo przejdzie pewnie w 2012 przez 4. rok recesji
z rzędu. Greckie PKB powinno zmaleć o 2,5% w ciągu roku. Projekt budżetu był
analizowany 3 października przez ministrów strefy euro, a 4 października będzie
rozpatrywany przez ministrów finansów Unii Europejskiej... Więcej

Niemcy
Podczas rozmowy z greckim premierem Jeorjosem Papandreu, 27
września w Berlinie niemiecka kanclerz Angela Merkel powiedziała, że
Niemcy chciałyby silnej Grecji w strefie euro. Według kanclerz, Niemcy
gotowe są udzielić wszelkiej koniecznej pomocy. Niemniej, obowiązki
związane z oszczędnościami muszą być przez Grecję respektowane.

Poza planami cięć Grecja musi także zainwestować, żeby ożywić swoją gospodarkę...
Więcej

Francja
Francuski prezydent Nicolas Sarkozy przyjął 30 września greckiego
premiera Jeorjosa Papandreu, który powtórzył, że grecki rząd i naród
są "zdeterminowani poczynić konieczne zmiany" dla poprawienia
sytuacji finansowej kraju. Szef francuskiego państwa doprecyzował, że
respektowanie obietnic będzie odtąd weryfikowane "krok po kroku"
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przez posłanych do Aten "europejskich współpracowników". "Porażka Grecji byłaby
porażką całej Europy" - dodał Nicolas Sarkozy... Więcej

Włochy : 
Manifest na rzecz wzrostu

Włoscy pracodawcy opublikowali 30 września manifest na rzecz
wzrostu, aby "uratować Włochy" od "schyłku" i odnowić ich
wiarygodność na rynkach. "Włochy są na rozdrożu. Mogą wybrać
między drogą reform i wzrostu w kontekście stabilności finansów
publicznych lub przeciwnie - nieuchronnie zjechać w kierunku schyłku
gospodarczego i społecznego" - piszą w tym manifeście organizacje

pracodawców, w tym Confindustria... Więcej

Polska : 
Budżet 2012

27 września polski rząd zaaprobował poprawiony projekt ustawy o
finansach na 2012 rok, w którym liczy na wzrost produktu krajowego
brutto (PKB) o 4%, wobec 4,1% spodziewanych w tym roku. Minister
finansów Jacek Rostowski powiedział, że silna gospodarka Polski
wchodzi w okres silnych zawirowań, jakie są udziałem gospodarki

światowej. Gabinet Donalda Tuska liczy, że w kolejnym roku publiczny deficyt
spadnie do 2,9% PKB (wobec przewidzianych na 2011 rok 6,5%) oraz na
średnioroczną inflację 2,8% (wobec 3,5% w tym roku). Zadłużenie publiczne
powinno się lekko obniżyć do 53% na koniec 2012 roku (wobec 53,8% na koniec
2011) - wskazał Rostowski... Więcej

Słowenia : 
Przedterminowe wybory

Słoweński prezydent Danilo Turk ogłosił 28 września, że
przedterminowe wybory odbędą się 4 grudnia. Słoweński rząd
kierowany przez Boruta Pahora został obalony 20 września, po tym jak
przegrał głosowanie nad wotum zaufania w parlamencie. Słoweńska
głowa państwa dodała ponadto, że "zgodnie z konstytucją, rozwiąże

parlament 21 października"... Więcej

Szwecja : 
Nobel/medycyna

3 października Nagroda Nobla z medycyny przyznana została wspólnie
Bruce'owi Beutlerowi (USA) i Ralphowi Steinmannowi (Kanada), a
także Luksemburczykowi Jules'owi Hoffmannowi za ich badania
systemu odpornościowego. Hoffmann jest europejskim badaczem,
który studiował i prowadził swoje badania głównie we Francji (w

Strasburgu), ale także w Niemczech (w Marburgu)... Więcej

Rosja : 
Dymisja

27 września rosyjski premier Władimir Putin mianował Antona
Siłuanowa ministrem finansów ad interim i obarczył wicepremiera Igora
Szuwałowa nadzorem nad gospodarką i finansami po wymuszonej
dymisji Aleksieja Kudrina. Ten ostatni dał do zrozumienia, że
odmówiłby udziału w rządzie kierowanym przez Dmitrija Miedwiediewa.

Tymczasem Miedwiediew ogłosił w ubiegłym tygodniu, mając u boku Władimira
Putina, że w 2012 roku, podczas kolejnych prezydenckich i parlamentarnych
wyborów w Rosji, zamienią się stanowiskami... Więcej

Ukraina : 
Tymoszenko/proces
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27 września ukraińscy prokuratorzy zażądali 7 lat więzienia dla Julii
Tymoszenko. Była premier będąca w opozycji do prezydenta Wiktora
Janukowycza oskarżona jest o nadużycie władzy przy podpisywaniu
porozumień gazowych z Rosją w 2009 roku, niekorzystnych dla jej
kraju. Unia Europejska śledzi z bliska proces i domaga się uwolnienia
tej polityk. Rzecznik Wysokiej Przedstawiciel Catherine Ashton wezwał

28 września Ukrainę do szanowania zasady przejrzystości, "szczególnie ważnej w
kraju, z którym zamierzamy pogłębić nasz kontraktowy stosunek". Tego samego
dnia ambasador UE na Ukrainie zaostrzył ton, powiedziawszy, że "wiadomość nie
została usłyszana i że trwa proces, którego chcielibyśmy uniknąć dla dobra Ukrainy i
jej relacji z UE". 29 września Tymoszenko określiła swój proces jako "polityczny
lincz". Wyrok zapadnie 11 października, ogłosił 30 września sędzia Rodion Kirejew...
Więcej

Eurostat : 
Inflacja

30 września Eurostat opublikował dane inflacyjne za wrzesień. W
strefie euro inflacja szacowana jest na 3%, czyli +0,5% punktu w
stosunku do sierpnia... Więcej

Bezrobocie
Według danych opublikowanych przez Eurostat 30 września, w sierpniu
2011 roku stopa bezrobocia wyniosła w strefie euro 10% (była stabilna
w stosunku do lipca). W sierpniu 2010 wyniosła 10,2%. W Unii
Europejskiej stopa bezrobocia sięgnęła w sierpniu br. 9,5% i względem
lipca była stabilna. W sierpniu 2010 roku było to 9,6%. Według

szacunków Eurostatu, w sierpniu na bezrobociu w Unii było 22,785 mln mężczyzn i
kobiet, w tym 15,739 mln w strefie euro. W stosunku do lipca 2011 roku liczba
bezrobotnych obniżyła się o 62 000 w Unii i o 38 000 w strefie euro. W porównaniu
do sierpnia 2010 roku bezrobocie spadło o 300 000 w Unii i o 215 000 w strefie
euro... Więcej

Opracowania/raporty : 
Partnerstwo Wschodnie 

Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) publikuje opracowanie zatytułowane "Is the
EU's Eastern Partnership promoting Europeanisation?", w którym
podkreśla ona porażkę tej polityki odnośnie podjęcia w terenie
konkretnych reform. Autorzy podkreślają jednakże, że dobre relacje z

krajami bezpośredniego sąsiedztwa stanowią dla Unii Europejskiej znaczący atut w
świecie, gdzie pojawiają się nowi aktorzy polityczni i w którym UE musi przemyśleć
swoją rolę... Więcej

Dyplomacja
Finnish Institute of International Affairs opublikował 23 września
opracowanie na temat trudności z ustanowieniem zewnętrznej
reprezentacji Unii Europejskiej ("Swimming in murky waters:
Challenges in developing the EU's external representation"). Autor
podkreśla złożoność tej kwestii w szczególności z powodu wahań co do

podmiotu, jaki ma być reprezentowany (Unia czy państwa członkowskie), ale również
niejasności między międzynarodowymi kompetencjami takiego przedstawicielstwa i
innych instytucji europejskich... Więcej

Czy Turcja jest państwem-chuliganem?
W artykule opublikowanym 28 września Daniel Pipes ocenia, że Turcja,
która demonstruje jednakże pewną stabilność w kontekście arabskiej
wiosny, grozi przekształceniem się w państwo-chuligana i może w ten
sposób przyczynić się do konfliktów regionalnych. Do tego wniosku
prowadzi go szereg powodów. Na szczeblu politycznym usunięcie się

tradycyjnie laickiej armii z korzyścią dla polityków islamistycznych sumuje się z
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niesłyszalnością opozycji. Na szczeblu gospodarczym Turcja mierzy się z rosnącymi
trudnościami z powodu braku kredytów i deficytową, ponieważ wyborczą, polityką.
Na szczeblu geopolitycznym Turcja nie robi nic, żeby załagodzić napięte relacje z
sąsiadami czy to grożąc bojkotowaniem Unii Europejskiej podczas cypryjskiej
prezydencji, czy prowokując Izrael i mniejszość kurdyjską, ryzykując powstanie
przeciwko niej antytureckiego frontu. Wraz z Iranem Turcja może więc stanowić
ważny czynnik destabilizacji w regionie... Więcej

Publikacja : 
"La révolution arabe : 10 leçons sur le soulèvement démocratique"

Były dyplomata, profesor stowarzyszony na Sciences-Po Paris,
specjalista ds. świata muzułmańskiego Jean-Pierre Filiu opublikował w
wydawnictwie Fayard książkę zatytułowaną "La Révolution arabe, dix
leçons sur le soulèvement démocratique"... Więcej

"Les défis de l'Europe verte"
Bernard Bourget opublikował w wydawnictwie L'Harmattan książkę
zatytułowaną "Les défis de l'Europe verte", w której analizuje nowe
wyzwania zrodzonej pół wieku temu wspólnej polityki rolnej, która
wkrótce przejdzie głęboką reformę. WPR musi stawić czoła nowym
wyzwaniom: bezpieczeństwu żywności, zmianom klimatycznym,
zachowaniu bioróżnorodności i zarządzaniu wodą... Więcej

Kultura : 
"Pompeje: sztuka życia"

Muzeum Maillol w Paryżu prezentuje do 12 lutego ekspozycję
"Pompeje: sztuka życia". Przywołany zostanie "domus pompeiana",

pompejski dom ze swoimi najbardziej znanymi i najbardziej tradycyjnymi
pomieszczeniami: atrium, triclinum i culiną, peristilium wokół ogrodu, balneum,
venereum. Każde z nich zostanie ozdobione freskami i należącymi do niego
przedmiotami. Zaprezentowanych zostanie 200 dzieł pochodzących z Pompejów i
innych wezuwiańskich lokalizacji... Więcej

Wystawa/Berlin
30 września otwarta została ekspozycja na temat Pergamonu, która
pokazuje gigantyczną panoramę dawnego greckiego polis w Azji
Mniejszej w epoce rzymskiego imperatora Hadriana. Przez rok

zwiedzający Muzeum Pergamonu, jedno z najsłynniejszych berlińskich muzeów na
Wyspie Muzeów w niemieckiej stolicy, będą mogli podziwiać z wieży umieszczonej w
centrum pomieszczenia obrazy zrekonstruowanego miasta takiego, jakim było w 129
roku p.n.e. Panorama ma 25 na 100 metrów... Więcej

Wystawa/Degas 
Do 11 grudnia Royal Academy of Arts w Londynie poświęca wystawę
Edgarowi Degas: "Degas and the ballet: Picturing Mouvement".
Ekspozycja pokazuje rozwój świata wyobrażeń związanego z baletem
artysty przez całą jego karierę, startując od podejścia dokumentalnego
na początku lat 70-tych XIX wieku po bardziej zmysłową
ekspresywność w jego ostatnich latach... Więcej

Wystawa/Berlin-Warszawa
Do 9 stycznia Martin-Gropius Bau i Zamek Królewski w Warszawie
prezentują w Berlinie ekspozycję "Obok. Polska - Niemcy. 1000 lat
historii w sztuce" ("Tür an Tür .. Więcej
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Więcej

Wystawa/Baselitz
Muzeum Sztuki Nowoczesnej miasta Paryża organizuje ekspozycję
poświęconą rzeźbom niemieckiego artysty Georga Baselitza
(urodzonego w 1938 roku). Wystawa proponuję retrospektywny ogląd
jednego z aspektów twórczości artysty rzadko we Francji

pokazywanego. 40 rzeźb w malowanym drewnie, wykonanych między 1979 i 2010
rokiem pokazuje drogę Baselitza, który przyczynił się do odnowienia języka
dzisiejszej rzeźby... Więcej

Kalendarz :

3
paź.

3 października 
Posiedzenie Eurogrupy

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

4
paź.

4 października 
Rada ds. Gospodarki i Finansów

Szczyt UE-Brazylia

6
paź.

6 października 
Rada Prezesów EBC

6
paź.

6-7 października 
Rada ds. Transportu

9
paź.

9 października 
Wybory parlamentarne w Polsce

10
paź.

10 października 
Rada ds. Środowiska

10
paź.

10-11 października 
Rada do Spraw Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Magali Balent, Pauline Massis-Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Venise Ollivier, Julian Schorpp, Jan Wilker

Redaktor naczelny : Pauline Massis-Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.culture.pl/kalendarz-pelna-tresc/-/eo_event_asset_publisher/L6vx/content/obok-polska-niemcy-1000-lat-historii-w-sztuce
http://mam.paris.fr/en/node/530
http://mam.paris.fr/en/node/530
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=503&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=503&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=503&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=503&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=503&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=503&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=503&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521


 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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